
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ
от 31.08.2018 № 8 0
О создании в М БОУ 
«Первомайская СОШ» 
спортивного клуба

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития 
детско-юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим 
занятиям физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Учителю физической культуры Пугачеву В.Г.
• организовать работу школьного спортивного клуба
• разработать совместно с учителями Яковлевой Е.В. и Посканной Т.Е. 
Положение о школьном спортивном клубе
• осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба.

2. Утвердить название спортивного клуба «Энергия».
3. Утвердить устав школьного спортивного клуба «Энергия», Положение о 

школьном спортивном клубе, Положение о Совете клуба,
4. Утвердить план работы клуба, план проведения физкультурно-массовых и 

спортивных мероприятий.
5. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2018-2019 

учебный год.
6. Руководителем клуба назначить Пугачева В.Г., учителя физической 

культуры.
7. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в 

организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами 
района в течение учебного года.


